
 

 

 

 
Ponte San Nicolò, data protocollo 
 
All’Albo on line  
Amministrazione trasparente 
del Sito Web 
www.icpontesannicolo.edu.it  
 

 
CIG:  9935704252 
 
OGGETTO:  Determina a contrarre per l’acquisto di dotazioni digitali (Notebook e carrelli di 

ricarica) nell’ambito del progetto PNRR “Un Ponte per l’innovazione”. 
 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classroom - Ambienti di 
apprendimento innovativi”.  
Titolo del progetto: Un ponte per l’innovazione 
Codice:  M4C1I3.2-2022-961-P-15839 
CUP:   H94D22003470006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” 
in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 
 
 





 

 

VISTO, in particolare, l’Allegato al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa 
Istituzione scolastica per l’importo di € 178.839,13; 
 
VISTA la delibera n. 36 del Consiglio di Istituto del 17/12/2021 di approvazione del PTOF 
2022.2025; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 89 del 19/12/2022 con la quale è stato 
approvato l’aggiornamento del P.T.O.F. 2022-2025; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 90 del 19/12/2022 di approvazione del 
programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;  
 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023 n. prot. 39958; 
 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 26/04/2023 prot. n. 2580; 
 
RICHIAMATA la delibera n. 34 del 24/05/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto 
PNRR “Un ponte per l’innovazione”; 
 
RICHIAMATA la delibera n. 102 del 25/05/2023   del Consiglio di Istituto di adozione del progetto 
PNRR “Un ponte per l’innovazione”; 
 
VISTA la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512;  
 
VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità 
di acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip, come 
verifica di cui al prot. 4021 del 28/06/2023;  
 
VISTA l’indagine di mercato/richiesta di preventivi esperita da codesto Istituto come da prot. n. 3820 
del 19/06/2023, pubblicata all’albo online del sito istituzionale; 
 
VALUTATE le offerte pervenute e documentate agli atti; 
 
RITENUTA adeguata e conforme l’offerta pervenuta con protocollo n. 4152 del 6/07/2023, della 
ditta “Cover Up S.r.l. Unipersonale Viale Della Repubblica, 14 36066 Sandrigo (VI) P.iva 
01932620246”; 
 
VERIFICATI i controlli ed esperiti i requisiti sulla ditta Cover Up S.r.l. Unipersonale Viale Della 
Repubblica, 14 36066 Sandrigo (VI) P.iva 01932620246; 
 
CONSIDERATO che il Dlgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, all’art 
50, comma 1, lett. b) stabilisce che “ le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto dei 
servizi e forniture […] di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici […]”, 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 101 del 25/05/2023, che approva l’innalzamento della 
soglia per l’attività negoziale tramite affidamento diretto di servizi, forniture e lavori, di competenza 
del Dirigente scolastico, a partire dal 1 luglio 2023, da euro 138.999,99 a euro 139.999,99 per servizi 
e forniture e fino a euro 149.999,99 per lavori, nei termini e nei limiti previsti dal D.Lgs. 36 del 



 

 

31/3/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, 
n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”.  
 
 

DETERMINA 
 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Di autorizzare l’affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs. 36/2023, art. 50, c. 1, lett. b), tramite ODA 
su MEPA, alla ditta Cover Up S.r.l. Unipersonale Viale Della Repubblica, 14 36066 Sandrigo (VI) 
P.iva 01932620246, per l’acquisto dei seguenti beni e servizi nell’ambito del progetto PNRR “Un 
ponte per l’innovazione”, da attuare nel pieno rispetto dei principi di economicità, efficacia, 
tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, 
pubblicità nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità 
di partecipazione delle micro, piccole e medie imprese, così come elencati: 
 
n° 38,00 Pz x NOTEBOOK HP 250 G9 Edu K12 – i5: 
Display 15.6” FHD IPS 
Processore Intel Core I5-1235U 
Memoria RAM 8 GB DDR4 
Storage SSD 512 GB PCIe 
S.O. Windows 11 Professional Educational 
 
N. 38 Notebook HP 250 G9 EDU K12 € 18.126,00 
 
02 Carrello ricarica notebook HELGI Omnichart GO 36 
Struttura interamente metallica con circolazione dell’aria naturale che non prevede la presenza di 
ventole. Scompartimento frontale per l’alloggiamento dei dispositivi dotato di serratura di sicurezza 
e doppio sportello ritraibile nel corpo dell’unità. Tre ripiani fissi con 12 paratie divisorie in plastica 
dotate di passacavi integrato per l’alloggiamento dei dispositivi in posizione verticale e fori per il 
passaggio del cavo di alimentazione nello scompartimento posteriore. 
Scompartimento posteriore per l’alloggiamento degli alimentatori, non accessibile dallo 
scompartimento frontale e dotato di serratura di sicurezza e doppio sportello. Quattro strisce con 9 
prese ciascuna e vano per il posizionamento dei trasformatori. Centralina per la temporizzazione 
dell’alimentazione in simultanea su tutte le prese o in sequenza temporizzata per evitare 
sovraccarichi. 
Vano superiore con serratura di sicurezza e sistema di apertura/chiusura servoassistita con doppio 
pistoncino a gas e foro per il passaggio del cavo di alimentazione allo scompartimento posteriore 
dell’unità. 
Quattro ruote piroettanti e doppio maniglione in plastica per lo spostamento dell’unità. Unico cavo di 
alimentazione da 5 m. 
 
Prezzo unitario € 659,00 
N. 02 Carrelli per ricarica Notebook € 1.318.00 
 
01 Samsung Notebook - Galaxy Book3 Pro 360 
MEMORIA DI MASSA  DSSD 512 GB M.2 NVMe PCIe 
PROCESSORE    Intel Core i7 1360P 2,2 GHz  



 

 

RAM   16 GB RAM  
SISTEMA OPERATIVO     Windows 11 Pro 
 
Prezzo unitario € 2.053,00 
N. 01 Galaxy Book3 Pro 360 € 2.053.00 

 
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura è stabilito in  

− 21.497,00 € (ventunomilaquattrocentonovantasette/00) IVA esclusa 
− 26.226,34 € (ventiseimiladuecentoventisei/34) IVA inclusa al 22% 
 

L’importo è da imputare al Piano delle destinazioni – Programma annuale 2023 
− Entrate A02/03/03  
− Uscite A03/11 
 

Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 
Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Simone Barison. 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Simone Barison  
Documento firmato digitalmente 


	Ponte San Nicolò, data protocollo
	All’Albo on line
	Amministrazione trasparente
	del Sito Web
	www.icpontesannicolo.edu.it
	CIG:  9935704252
	OGGETTO:  Determina a contrarre per l’acquisto di dotazioni digitali (Notebook e carrelli di ricarica) nell’ambito del progetto PNRR “Un Ponte per l’innovazione”.
	Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambi...
	Titolo del progetto: Un ponte per l’innovazione
	Codice:  M4C1I3.2-2022-961-P-15839
	CUP:   H94D22003470006
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
	VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
	VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
	VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della M...
	VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di app...
	VISTO, in particolare, l’Allegato al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 178.839,13;
	VISTA la delibera n. 36 del Consiglio di Istituto del 17/12/2021 di approvazione del PTOF 2022.2025;
	RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 89 del 19/12/2022 con la quale è stato approvato l’aggiornamento del P.T.O.F. 2022-2025;
	RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 90 del 19/12/2022 di approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;
	VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023 n. prot. 39958;
	RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 26/04/2023 prot. n. 2580;
	RICHIAMATA la delibera n. 34 del 24/05/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto PNRR “Un ponte per l’innovazione”;
	RICHIAMATA la delibera n. 102 del 25/05/2023   del Consiglio di Istituto di adozione del progetto PNRR “Un ponte per l’innovazione”;
	CONSIDERATO che il Dlgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, all’art 50, comma 1, lett. b) stabilisce che “ le stazioni app...
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Prof. Simone Barison
	Documento firmato digitalmente

		2023-07-10T09:57:06+0200
	Simone Barison




